РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IV созыв
РЕШЕНИЕ

от 30.07.2021                                                                                            № 362
г. Сальск
О продлении договора аренды земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса             от 30.07.2016 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения прав жителей Сальского городского поселения на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании заявления директора ООО «Сальскстрой» Дзюба С.Д. от 01.06.2021   № 95.31-ВХ/825, Собрание депутатов Сальского городского поселения

решило:

1. Продлить договор аренды земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса от 30.07.2016, сроком на два года, до 29.07.2023 года.
2. Отделу территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения заключить дополнительное соглашение к договору аренды земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса от 30.07.2016.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Сальского городского поселения                                            В.Н. Семетухин

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑÀËÜÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÀËÜÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

IV

ñîçûâ

ÐÅØÅÍÈÅ

î

ò

30

.

07

.

2021

¹

362

ã

. Ñàëüñê

Î ïðîäëåíèè äîãîâîðà àðåíäû

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, ïðåäîñòàâëåííîãî

äëÿ êîìïëåêñíîãî îñâîåíèÿ

òåððèòîðèè â öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà

æèëüÿ ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà

îò 30.07.2016 ãîäà

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», â

öåëÿõ ñîáëþäåíèÿ ïðàâ æèòåëåé Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

áëàãîïðèÿòíûå óñëîâèÿ æèçíåäåÿòåëüíîñòè, ïðàâ è çàêîííûõ èíòåðåñîâ

ïðàâîîáëàäàòåëåé çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è îáúåêòîâ êàïèò

àëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, íà

îñíîâàíèè çàÿâëåíèÿ äèðåêòîðà ÎÎÎ «Ñàëüñêñòðîé»

Äçþáà Ñ.Ä.

îò

01.06.2021

¹ 95.31

-

ÂÕ/825

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ð

åøèëî:

1.

Ïðîäëèòü äîãîâîð àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, ïðåäîñòàâëåííîãî äëÿ

êîìïëåêñíîã

î îñâîåíèÿ òåððèòîðèè â öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà æèëüÿ

ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà îò 30.07.2016

, ñðîêîì íà äâà ãîäà,

äî

29.07.2023

ãîäà.

2.

Îòäåëó òåððèòîðèàëüíîãî ïëàíèðîâàíèÿ è èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ çàêëþ÷èòü

äîïîëíèòåëüíîå

ñîãëàøåíèå ê äîãîâîðó àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, ïðåäîñòàâëåííîãî äëÿ

êîìïëåêñíîãî îñâîåíèÿ òåððèòîðèè â öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà æèëüÿ

ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà îò 30.07.2016.

3.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â èíôîðìàöèîííîì áþëëåòåíå

Ñàëüñêîãî ãî

ðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì Èíòåðíåò

-

ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ.

4.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

5.

Êîíòðîëü íàä èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïðåäñåäàòåëÿ

ïîñòîÿííî äåéñòâóþùåé êîìèññèè Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ñàëüñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî ñòðîèòåëüñòâó, æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîìó

õîçÿéñòâó è

äîðîæíîìó

ñòðîèòåëüñòâó.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

-

Ãëàâà Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â.Í. Ñåìåòóõèí